
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900179

179

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS -
CO N F E R E

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº: 09/2019, Processo Administrativo nº 012/2019, Contrato de
Prestação de Serviços nº 017/2019, Contratante: Conselho Federal dos Representantes
Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada: EDG - EDITORA GRÁFICA EIRELI -
EPP., CNPJ/MF: 02.147.007/0001-14, Objeto: serviços de impressão e acabamento gráfico
de mil unidades de envelope branco com brasão timbrado em alto relevo., Amparo Legal:
Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Lei 8.078/90, Valor: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais),
Data da Assinatura: 16/09/2019, Vigência: 16/09/2019 a 15/03/2020, Signatários: Manoel
Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e Guilherme Bettamio
Andrade, pela CONTRATADA (EDG - EDITORA GRÁFICA EIRELI - EPP).
Pregão Eletrônico nº: 09/2019, Processo Administrativo nº 012/2019, Contrato de
Prestação de Serviços nº:018/2019, Contratante: Conselho Federal dos Representantes
Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada: AWK EDITORA GRÁFICA LTDA.,
CNPJ/MF: 33.169.218/0001-23, Objeto: serviços de impressão e acabamento gráfico de
vinte e cinco mil livretos com legislação do contratante, Amparo Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/02, Lei 8.078/90, Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), Data da
Assinatura: 16/09/2019,Vigência: 16/09/2019 a 15/03/2020, Signatários: Manoel Affonso
Mendes de Farias Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e Anderson de Carvalho Santiago,
pela CONTRATADA (AWK EDITORA GRÁFICA LTDA).
Contrato de Adesão Proid nº 022/2019, Contratante: Conselho Federal dos Representantes
Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada: Serviço Federal de Processamento
de Dados - SERPRO., CNPJ/MF: 33.683.111/0001-07, Objeto: prestação de serviço PROID -
identidade nacional do profissional. Amparo Legal: Lei 8.666/93, inciso XVI, art. 24, Valor

unitário: R$ 20,00 (vinte reais) por emissão, Data da Assinatura: 03/05/2019, Signatários:
Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e André de
Cesero e Daniel Silva Antonelli, pelo CONTRATADO (SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS - SERPRO).
Contrato de Adesão Serpro Teamwork nº 023/2019, Contratante: Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada: Serviço Federal de
Processamento de Dados - SERPRO., CNPJ/MF: 33.683.111/0001-07, Objeto: solução de
colaboração, criação, comunicação e armazenamento de arquivos baseada no GSuíte.
Amparo Legal: Lei 8.666/93, inciso XVI, art. 24, Valor anual: R$ 35.880,00 (trinta e cinco
mil, oitocentos e oitenta reais), Data da Assinatura: 27/08/2019, Signatários: Manoel
Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e Jacimar Gomes Ferreira
e Daniel Silva Antonelli, pelo CONTRATADO (SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS - SERPRO).
Processo Administrativo nº 08/2019, Contrato de Prestação de Serviços nº 10/2019,
Contratante: Conselho Federal dos Representantes Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-
68, Contratada: Sensorial Web Planejamento Online Eireli., CNPJ/MF: 16.865.746/0001-06,
Objeto: serviços de assessoria em publicidade e propagada e prestação de consultoria e
planejamento para contratação de agência., Amparo Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.232/2010 e
Lei nº 8.078/1990, Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), Data da Assinatura:
25/03/2019, Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTR AT A N T E
(CONFERE), e Gustavo Amaral Pedrazza, pela CONTRATADA (SENSORIAL WEB
PLANEJAMENTO ONLINE EIRELI).
Processo Administrativo nº 09/2019, Contrato Emergencial por prazo determinado para
Prestação de Serviços nº: 014/2019, Contratante: Conselho Federal dos Representantes
Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada: PORT SERVICE SERVIÇOS LTDA -
ME., CNPJ/MF: 16.697.311/0001-91, Objeto: serviços de terceirização de mão de obra,
Amparo Legal: Lei 8.666/93, Lei 8.078/90 e Instrução Normativa SEGES/MP nº 05/2017,
Valor mensal: R$ 24.027,22 (vinte e quatro mil, vinte e sete reais e vinte e dois centavos),
Data da Assinatura: 01/07/2019,Vigência: 01/07/2019 a 30/06/2020, Signatários: Manoel
Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e Ailton Valença de
Pontes e Aúreo Borges da Silva Júnior, pela CONTRATADA (PORT SERVICE LTDA - ME).
Pesquisa de Preços nº 036/2019, Contrato de Prestação de Serviços nº 015/2019,
Contratante: Conselho Federal dos Representantes Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-
68, Contratada: COPEMAQ LTDA., CNPJ/MF: 30.124.119/0001-37, Objeto: serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos relógios de ponto das marcas ORION 6B e
CONTROL ID., Amparo Legal: Lei 8.666/93, Valor mensal: R$ 190,00 (cento e noventa reais),
Data da Assinatura: 01/08/2019, Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020, Signatários: Manoel
Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e Ronaldo Corrêa de
Oliveira, Deiguimar Peixoto de Oliveira, Marcio Peixoto de Oliveira, pela CO N T R AT A DA
(COPEMAQ LTDA).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quarto Termo Aditivo ao Contrato proveniente do Procedimento Licitatório nº 17/2015,
Carta Convite nº 015/2015 - II, Contratante: Conselho Federal dos Representantes
Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada: MUNDIVOX TELECOMU N I C AÇÕ ES
LTDA., CNPJ/MF: 07.228.550/0001-01, Objeto: serviços de acesso à internet com velocidade
de 40 MB, distribuído por fibra óptica. Amparo Legal: Lei 8.666/93. Valor mensal: R$
2.047,06 (dois mil, quarenta e sete reais e seis centavos), Data da Assinatura: 22/08/2019,
Vigência: De 24/08/2019 a 23/08/2020, Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias
Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e Augusto de Barros Ribas, pela CONTRATA DA
(MUNDIVOX TELECOMUNICAÇÕES LTDA).
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato proveniente da Pesquisa de Preços nº 43/2018,
Contratante: Conselho Federal dos Representantes Comerciais, CNPJ/MF:34.046.367/0001-
68, Contratada: Riotron Serviço e Assistência Técnica Eireli - EPP, CNPJ/MF:
06.041.168/0001-21, Objeto: locação de máquina copiadora com prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva. Amparo Legal: Lei 8.666/93. Valor mensal: R$ 275,00
(duzentos e setenta e cinco reais), Data da Assinatura: 10/09/2019, Vigência: De
10/09/2019 a 09/12/2020, Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo
CONTRATANTE (CONFERE), e Mário Augusto Santoro, pela CONTRATADA (RIOTRON S E R V I ÇO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI).
Segundo Termo Aditivo ao Contrato proveniente do Procedimento Licitatório nº 14/2017,
Pregão Eletrônico nº 06/2017, Contratante: Conselho Federal dos Representantes
Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA.,
CNPJ/MF: 37.994.043/0001-40, Objeto: fornecimento de Sistema de Gestão, na modalidade
de locação, para número ilimitado de usuários simultâneos participantes. Amparo Legal: Lei
8.666/93. Valor mensal: R$ 2.686,03 (dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e três
centavos), Data da Assinatura: 30/09/2019, Vigência: De 01/10/2019 a 30/09/2020,
Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e
Argileu Francisco da Silva, pela CONTRATADA (IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA).

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2019

O Conselho Regional de Administração de Goiás, via seu Presidente eleito,
infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 4.769/65,
Regulamentada pelo Decreto 61.934/67, vem NOTIFICAR as Pessoas Físicas e Pessoas
Jurídicas registradas e abaixo relacionadas, que se encontram em local incerto e não
sabido, para no prazo improrrogável de 10(dez) dias, a partir desta publicação, para
regularizar pendências e atualizar o endereço, perante esta Entidade, sito à Rua 1.137, nº
229, Setor Marista, Goiânia-GO, sob pena de serem tomadas as medidas judiciais que o
caso requer, com base no Art. 51 do Decreto 61.934/67.

00004-CP ROSIELI BARBAS BORGES 00145-RE CLEIB DOMINGOS DE LIMA
00182-RD LEONDINIZ GOMES 00611-RD ROSA MARIA GOMES SOARES 00626-RD
HUMBERTO MARQUES DA SILVA 00702-RD OVIDIO ALBERTO R. LARAICH 00871-RD PAULO
DINIZ 04090-RD WANESSA PAZINI ROCHA 04273-RD AURÉLIO DE JESUS BRAZ 05211-RD
ALAIR AMBROSIO DO NASCIMENTO 05503-RD DIEGO DELEON TELES 05340-RD EDWIM
DOS SANTOS GUIMARÃES 05742-RD WILLIAM DIVINO DE BRITO 05795-CP ROBERTA
CARDOSO SANTOS 05832-RD ANA LÚCIA BARBOSA DE MORAES 06269-CP ALEXANDRE DE

LIMA FERREIRA 06432-RD RODRIGO GONÇALVES MONTALVÃO 06592-RD ELIEZER DE
MOURA REZIO 06778-CP HIBRAMAR LOPES BORGES 06804-CP NILO PINA RIBEIRO 06806-
RD JOÃO LOURENÇO XAVIER JUNIOR 07338-RD PHABLO SALAMONI DE FREITAS 07345-RD
SANDRA KUCHNIR CARVALHO 07412-RD PEDRO JORGE DE CARVALHO 07677-CP
ROSÂNGELA CAPARROSA BARROS PEDROSO 08142-RD GLEYB EURESTES BORGES DA SILVA
08298-RD LISIANE ZANCHI 08300-RD ALINE FERNANDES AQUINO 08554-RD ATHOS
VINICIUS VALADARES RIBEIRO 08717-RD ALAERT DE SOUZA ROSA 09177-CP DANIELA
FERNANDES GARRIDO TAVARES 09902-CP GISELLE DIVINA DA SILVA 11118-CP MAURA DE
PAULA 11461-RD RAMON GUTHIER GOMES DA SILVA 11464-CP LINDOMAR RODRIGUES
VALVERDE 11970-CP ANDRE ALVES BATISTA 12019-CP JULIANA DA SILVA AVELAR DUARTE
13088-RD DANIEL BARROS ARANTES 14052-CP PAULA REGINA CARDOSO 14403-RD
TATIANE ESTER MELO HOERLLE 14699-RD KAROLINA DE PAULA TERRA 15227-RD MARISA
FERNANDES CASTRO 15545-CP JULIANA GUIMARAES VILELA 15782-CP MARIA IVONEIDE
DE SOUZA 15809-RD LEONEL DA COSTA FERREIRA 16009-RD PAULO WAGNER BAPTISTA
16030-RD FRANCIELLE REGO OLIVEIRA BRAZ 16163-RD CARLOS ANTONIO DO PRADO
16533-RD RENATO ALVES DE LIMA 700001-RD TIAGO HENRIQUE MACHADO DE AQUINO
00017-PJ LIMPERCON LIMP. E CONS. DE PREDIOS LTDA 00054-PJ ONLINE INFORMÁTICA
COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA 00193-PJ/S SBS SOC. BRASILEIRA DE CONSORCIO LT DA
00230-PJ EVOLUTI TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 00241-PJ GLOBAL INFORMATICA E
CONSULTORIA LTDA 00380-PJ CONTAL EMPREITEIRA REFORMAS E SERVICOS 00507-PJ GSQ
ASSESSORIA CONSULTORIA LTDA 00584-PJ MDM ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS
LTDA 00605-PJ/S CIBRAS EMPREENDIMENTOS E SERV. LTDA 00612-PJ LUCENA E QUEIR OZ
LTDA 00686-PJ HFPR PARTICIPAÇÕES S/C LTDA 00699-PJ STAFF LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA
- ME 00723-PJ WARRE ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA 00814-PJ HOLLUS SERVIÇOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS LTDA 00814-PJ HOLLUS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS
LTDA 00818-PJ GOIASSERV SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA 00822-PJ ADM 10
CANSULTORIA EM ORGANIZAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA 00841-PJ HICATUR- PASSAGENS
TRANSPORTES E TURISMO LTDA 00847-PJ CSF ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 00872-PJ RDF
FACTORING E FOMENTO MERCANTIL LTDA 00873-PJ RENTAL FROTA DISTRIBUIÇÃO E
LOGISTICA LTDA 00881-PJ/S SPOT REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 00916-PJ PREC I S A
SERVICOS GERAIS LTDA 00977-PJ RENTCENTRO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 01002-PJ
CABAL - MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA 01067-PJ TERRA BRASILIS MARKETING E
COMUNICAÇÃO LTDA - ME 01069-PJ/S DELTA LOCAÇAO DE SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA 01070-PJ MULTSERV SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 01076-PJ
CONDHOR TERCEIRIZAÇÃO LTDA. 01081-PJ AVANTTI PRODUÇÕES E TURISMO LTDA. 01097-
PJ DIGITAL COMPANY- CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA. 01136-PJ SG MARKETING
LTDA.ME 01156-PJ ÚNICA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 01224-PJ CM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA-ME 01232-PJ FOX VIDEO PRODUÇÕES LTDA 01236-PJ/S AON
HOLDINGS CORRETORES DE SEGUROS LTDA 01257-PJ/S SETER SERVIÇOS E TERC DE MAO
DE OBRA LTDA 01260-PJ VIVA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 01268-PJ SOUZA E
BARRETO LTDA 01281-PJ FUNDAÇÃO CASA DE MISERICORDIA DE MAMBAI GO 01279-PJ
COSTA RIBEIRO EMPRESARIAL LTDA-EPP 01291-PJ 3G COMERCIO SERVIÇO E CONSULTORIA
LTDA-ME 01358-PJ JR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME 01372-PJ RJ PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA 01385-PJ WG SISTEMAS ELETRONICOS DE SEGURANÇA LTDA 01303-PJ/S
NUTRI & FAZ-SERV.LIMP.CONS.E PROD.LTDA. 01305-PJ BEIJA FLOR SEGURANÇA PRI V A DA
LTDA 01307-PJ INTERAGI TECNOLOGIA LTDA 01317-PJ ATLANTICA DISTRIB. E IMPORT.
LTDA. 01343-PJ SIRENA PREST.SERV. LIMP. CONS. EM GERAL LTDA.-ME 01345-PJ PAT R I C I A
QUITERO ROSENZWEIG-ME 01357-PJ T-LUX ENGENHARIA E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS
LTDA 01366-PJ ASSOCIAÇÃO CERRADO 01377-PJ SIGMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
01384-PJ BRILHO SERVICE LTDA 01390-PJ COIMBRA CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES
LTDA 01394-PJ C RODRIGUES CURSOS E TREINAMENTOS-ME 01403-PJ COSERVI-
COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS 01411-PJ ITA SERVICE CONSTRUÇOES E SERVI ÇO S
-EIRELI-ME

Goiânia, 6 de dezembro de 2019.
SAMUEL ALBERNAZ

Presidente do Conselho

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.002752/2019-50 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Instalação de Decoração Natalina no CRA-GO. Contratado:
MUNDIAL CONSTRUTORA EIRELI. Valor da Dispensa: R$ 5.706,50 (cinco mil setecentos e
seis reais e cinquenta centavos) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.020 Vigência da
dispensa: imediata. Data da Ratificação: 04/12/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 036/2019 de serviços de telefonia móvel pessoal, com acesso à
internet tecnologia 3G e serviços de banda larga com acesso via modem, plano
corporativo. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais;
Contratada: Claro S/A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inc.
II. Vigência: 27/11/19 a 26/11/20. Vr. Mensal: R$ 1.406,90.

Espécie: Contrato n° 035/2019 - Locação de auditório para realização do Circuito Mineiro
de Administração em Divinópolis/MG. Contratada: Federação das Indústrias de Minas
Gerais - FIEMG, CNPJ: 17.212.069/0009-39. Fund. Legal: Lei n° 8.666/93, Art. 24, Inciso II.
Data: 26/11/2019. Valor: R$ 600,00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo aditivo ao contrato nº 020/2018 de prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de sistema de ar condicionado central e ventilação
mecânica, com fornecimento de peças e acessórios. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais. Contratada: HL Soluções Térmicas e Comércio EIRELI - ME.
CNPJ: 22.834.619/0001-34. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Artigos 57 e 65, inc. II. Vig: 08/11/19
a 07/11/20. Vr. Global: R$47.424,18.

Espécie: 1° Termo aditivo ao contrato n° 22/2018 de serviços de fornecimento de acesso
à internet banda larga, link comercial, velocidade de 25 Mbps, 24 horas por dia, todos os
dias da semana, para possibilitar a execução das atividades da Seccional do CRA-MG em
Ipatinga/MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais.
Contratada: Giganet Serviços de Internet LTDA. CNPJ: 08.218.558/0001-50. Fund. Legal: Lei
8.666/93; Art. 57, inc. II. Prorrog. Vig: 21/11/19 a 20/11/20.

Espécie: 3° Termo aditivo ao contrato n° 017/2016 de locação de sala comercial para
funcionamento da Seccional do Triângulo, Sede em Uberlândia/MG. Locatário: Conselho
Regional de Administração de Minas Gerais; Locador: PVP Participações e Locações Ltda -
ME, CNPJ: 08.845.911/0001-21, interveniente: Delta Imóveis e Administração Ltda. - EPP.

CNPJ: 23.976.590/0001-98. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Art. 57, inc. II. Art. 65 inc. II. Prorrog.
Vig: 11/11/19 a 10/11/20. Vr. Mensal: R$ 1.757,00.

Espécie: 1° Termo aditivo ao contrato n° 21/2018 de locação de bem imóvel para
funcionamento da Seccional do CRA-MG em Divinópolis. Locador: Sr. José Climério Vilaça
da Fonseca, CPF: 487.456.856-49; Interveniente: Cooperativa Imobiliária LTDA - Somar
Imóveis, CNPJ: 13.131.660/0001-53. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Art. 57, inc. II. Art. 65 inc. II.
Prorrog. Vig: 01/12/19 a 30/11/20. Vr. Mensal reduzido para: R$ 500,00.

Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato nº 02/2017 de instituição para disponibilização de 01
(um) menor aprendiz, com jornada de 30 (trinta) horas semanais e 06 (seis) horas por dia.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais. Contratada: Fundação
CDL - Pró-Criança. CNPJ: 22.441.463/0001-21. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Art. 57, inc. II. Art.
65 inc. II. Prorrog. Vig: 07/11/19 a 06/10/20. Valor Mensal estimado: R$ 1.215,23.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-09T03:18:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




